
cs
v:

 B
O

A2
02

31
12

30
40

23/11/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 226

38192

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/1717/2023, de 13 de noviembre, por la que se amplía la capacidad y confi-
guración de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo en el municipio de Monflo-
rite-Lascasas (Huesca).

Por Decreto 65/2010, de 13 de abril, del Gobierno de Aragón (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 80, de 27 de abril de 2010), se creó la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo 
“Andarines” en el municipio de Monflorite-Lascasas (Huesca), de titularidad municipal y con la 
siguiente capacidad y configuración:

1 unidad mixta (0 - 2 años) 12 puestos escolares.
1 unidad mixta (1 - 3 años) 14 puestos escolares.
El Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas, como titular de la escuela, ante la realidad social 

actual dada por la evolución de la natalidad con el consiguiente incremento en la demanda de 
plazas, solicita la ampliación de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo con una 
nueva capacidad y configuración:

1 unidad completa (0 - 1 años) 8 puestos escolares.
1 unidad completa (1 - 2 años) 13 puestos escolares.
1 unidad completa (2 - 3 años) 20 puestos escolares.
Las modificaciones por creación, supresión o agrupación de unidades de Escuelas de 

Educación Infantil, deben autorizarse mediante Orden de la Consejera de Educación, Cien-
cias y Universidades, de acuerdo con lo establecido en el Decreto de 11 de agosto de 2023, 
del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departa-
mentos.

El expediente de cambio de configuración de la Escuela de Educación Infantil se ha trami-
tado de acuerdo con el procedimiento legalmente establecido, y previos los informes favora-
bles de los servicios técnicos del Departamento.

Por todo ello, y en ejercicio de las competencias previstas por el Decreto 11 de agosto de 
2023, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los De-
partamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar, a propuesta del Ayuntamiento de Monflorite-Lascasas (Huesca), con 
efectos desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, la capa-
cidad y configuración de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo “Andarines”, de 
dicho municipio, con Código de Centro número 22010542 y con domicilio en calle Castillones, 
s/n, de Monflorite-Lascasas; de forma que contará con una nueva capacidad y la siguiente 
configuración:

Unidades completas (0 - 1 años) 1 ud. 8 puestos escolares.
Unidades completas (1 - 2 años) 1 ud. 13 puestos escolares.
Unidades completas (2 - 3 años) 1 ud. 20 puestos escolares.
Lo que supone un total de 3 uds. 41 puestos escolares.

Segundo.— Se dará traslado de oficio de dicha modificación al Registro de Centros Do-
centes, así como al Servicio Provincial de Educación, Ciencia y Universidades de Huesca, y 
al centro interesado.

Zaragoza, 13 de noviembre de 2023.

La Consejera de Educación,
Ciencia y Universidades,

CLAUDIA PÉREZ FORNIÉS


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 271/2023, de 22 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Francisco Querol Fernández como Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.
	DECRETO 272/2023, de 22 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión a D.ª Raquel Fuertes Rodrigo.
	ORDEN PIC/1704/2023, de 15 de noviembre, por la que se nombra personal eventual en la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala d
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad con plaza vinculada a D. José Ramón Paño Pardo.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 1 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 2 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 30
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proc
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proceso selectiv
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 30 de junio de 2020, de la
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 4 de marzo de 2020, de la 
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5 de 
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo extraordinario de estabilización convocado por Resolución de 5

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la lista de espera para cubrir con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala de Técnicos Superiores de Ingeniería y Arquitectura, especialidad Arquitectur



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2023, del Delegado del Gobierno en Aragón, decretando servicios mínimos para el transporte a los centros penitenciarios.
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/1705/2023, de 17 de noviembre, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de la Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón, en la jornada d

	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1706/2023, de 22 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 24 de noviembre de 2023.
	ORDEN EEI/1707/2023, de 22 de noviembre, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 24 de noviembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1708/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel para la realización de obras de reforma, mejora y sustitución en colegios públicos de la 
	ORDEN PIC/1709/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Alcañiz para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1710/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Andorra para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1711/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Cuarte de Huerva para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1712/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Sabiñánigo para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1713/2023, de 25 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Ayuntamiento de Sariñena para la implementación del espacio mujeres a través de Puntos Violeta.
	ORDEN PIC/1714/2023, de 16 de noviembre, por la que se convocan, en Convenio con la Universidad de Zaragoza, tres ediciones del Diploma de Especialización en Derecho Local de Aragón, a celebrar en Zaragoza, Huesca y Teruel, durante el año 2024.
	ORDEN PIC/1715/2023, de 22 de noviembre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón SA” y “T

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1716/2023, de 20 de noviembre, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 24 de noviembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 40/2023, de 5 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Mazaleón con destino al servicio de depuración de a
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se delega en el Director de la entidad la competencia para iniciar y resolver los procedimientos de renovación parcial o total y reintegro de pagos derivados

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1717/2023, de 13 de noviembre, por la que se amplía la capacidad y configuración de la Escuela de Educación Infantil de Primer Ciclo en el municipio de Monflorite-Lascasas (Huesca).
	ORDEN ECD/1718/2023, de 22 de noviembre, sobre servicios mínimos de los empleados/as públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 24 de noviembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1719/2023, de 17 de noviembre, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato para la Solidaridad de los Trabajadores de
	ORDEN SAN/1720/2023, de 21 de noviembre, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con motivo de la convocato

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la revocación de la delegación de la competencia de certificación y fe pública de la secretaría académica de determinados centros y depart



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Castillo
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación, de los bienes afectados por el 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información y participación pública su estudio de impacto ambiental y su plan de restauración de la solicitud de concesión 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Parque Eólico para autoconsumo
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública y participación pública, la solicitud de autorización de explotación del aprovechamiento de recursos de la Secció

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado”, organizado por Logos, SL, a celebrar en Valderrobres (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR79M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR81M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023PROR04).

	AYUNTAMIENTO DE AGUILÓN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Aguilón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para Centro de inseminación artificial.

	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	ACUERDO del Ayuntamiento de Barbastro, relativo a aprobación inicial del proyecto denominado Modificado I renovación del césped artificial del campo de fútbol en el Complejo Deportivo Municipal de Barbastro.

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc, relativo a la información pública de la aprobación inicial del Proyecto Modificado Número 1 de Urbanización del Sector SUZ-D “Entorno de la Estación Internacional de Canfranc”.




